
1 

 
 

ANKETA – pro návrh náplně a činností v připravovaném 
komunitním centru (KC) v obci Raková u Konice 

(U otázek označených ● můžete zvolit více možností.) 

1. Máte trvalý pobyt v obci? 
o ano 
o ne 

2. V současnosti jsem: ● 
o student 
o zaměstnanec 
o OSVĆ nebo osoba podnikající 
o nezaměstnaný  
o osoba se zdravotním postižením  
o osoba pečující o malé děti (tj. osoby pečující o osobu mladší 15 let)  

o osoba pečující o jiné závislé osoby 
o starobní důchodce 
o invalidní důchodce 
o osoba sociálně vyloučená nebo sociálním vyloučením ohrožená (např. osoby 

dlouhodobě či opakovaně nezaměstnané /osoby bez domova a osoby žijící v nevyhovujícím 
nebo nejistém ubytování/ národnostní menšiny/ ohrožené osoby do 18 let věku – tj. osoby 
mladší 18 let se speciálními vzdělávacími potřebami, ohrožené umístěním do institucionální 
výchovy, vyrůstající v rodinách ohrožených chudobou nebo v nefunkčních rodinách, v náhradní 
rodinné péči apod./ imigranti a azylanti) 

o osoba opouštějící institucionální zařízení 

3. Jste? 
o muž 
o žena 

4. Váš věk? 
o 15-29 let 
o 30-49 let 
o 50-64 let 
o 65 a více let 

5. Myslíte si, že společné aktivity v obci by mohly zlepšit vztahy v obci?  
o Ano 
o Ne 
o Nevím 

6.  Měl/ a byste zájem se zapojit do společných aktivit s ostatními občany obce? 
o Ano 
o Ne 
o Nevím 

7. Podílíte se nebo jste se podílel/podílela na dění v obci? ● 
o ano 

o podpora kulturních, společenských a sportovních aktivit 
o péče o veřejnou zeleň a prostředí v obci 
o dobrovolnictví a spolková činnost 
o jiné ……………………………………. 

o ne 
o nevím 

8. Máte zájem o přístup k novým informacím? 
o Ano 
o Ne   
o Nevím    



2 

9. Je pro vás důležité mít společnou vizi a cíl s ostatními občany obce? 
o Ano 
o Ne 
o Nevím 

10. Máte zájem nebo jste ochoten/ochotna pomoci jiným potřebným občanům obce? 
o Ano 
o Ne 
o Nevím 

11. Znáte v obci někoho, kdo potřebuje sociální pomoc a z nejrůznějších důvodů o ni ještě 
nepožádal? 

o Ano 
o Ne 
o Nevím 

12. Návrh náplně komunitního centra – primární aktivity: ● 
o odborné poradenství  

o právní poradenství 
o rodinné právo 
o občanské právo 
o pracovní právo 
o jiné ……………………. 

o dluhové poradenství 
o posilování finanční gramotnosti - efektivní nakládání s financemi 
o rozumné zadlužování – půjčky při ocitnutí se ve finanční tísni 
o prevence předlužování - hrozba exekuce, nebo nacházet se v exekuci 
o hospodaření domácností 
o jiné ………………….. 

o sociální poradenství - typy příspěvků 
o na péči 
o na bydlení 
o dávky hmotné nouze – MOP 
o na kompenzační pomůcky 
o dávky a příspěvky pro osoby pečující o děti do 7 let 
o jiné………………………… 

o poradenství v nezaměstnanosti 
o zvyšování sociálních a profesních dovedností 
o zvyšování kompetencí v oblasti hledání a udržení stabilního  

         zaměstnání 
o jednání s institucemi 

 
o programy a aktivity zaměřené na podporu rodiny (aktivity zaměřené na utužování 

vztahů rodičů s dětmi všech generací, poradenství ohledně možných řešení při náročných a 
krizových situacích v rodině, programy věnující se navrácení a udržení stabilních funkcí 
rodinám apod.). 

 
o motivační programy přispívající k sociálnímu začlenění a k prevenci sociálního 

vyloučení (posílení praktických dovedností v běžném životě – např. efektivní plánovaní 

denního programu, schopnosti uplatnit se na trhu práce, pomoc při zvládání zátěží běžného 
života atd.). 

 
o programy pro osoby ohrožené závislostmi (programy zaměřené na zmírnění 

zdravotních a sociálních rizik u osob užívajících drogy, alkohol, nebo podléhající hazardním 
hrám atd.). 

 
o aktivity zaměřené na prevenci ztráty bydlení a podporu stabilního bydlení 

 



3 

 

o aktivity přispívající k boji s diskriminací (aktivity věnující se prevenci a odstraňování 

diskriminace, podpora rozvoje služeb pro oběti diskriminace aj.).  
13. Návrh náplně komunitního centra – doplňkové aktivity: ● 

 
o kulturní/multikulturní aktivity - organizované členy komunity (např. divadelní představení 

a výstavy především s tématikou podporující zdravé sociální chování, filmové kluby apod.). 

 
o výchovně/vzdělávací aktivity (komunitní knihovny, doučování atd.). 

 
o aktivity neformálních místních skupin a občanských iniciativ (podpora vzniku a 

rozvoje skupin v sousedstvích přinášející pomoc místním občanům v řešení potřeb a problémů 
ovlivňujících kvalitu jejich života apod.). 

 
o aktivity zaměřené na životní prostředí (zvelebování životního prostředí, sběr odpadků, 

společná úprava veřejných ploch, komunitní zahrada/dílna/ doprava atd.). 
 

o dobrovolnictví (péče potřebným spoluobčanům na bázi sousedské či generační výpomoci, 

mezigenerační setkávání, soužití a spolupráce, sousedský jarmark, komunitní kavárna či 
jídelna, spižírna nebo sbírka jídla či potřeb pro domácnost, bazar, šatník a pomoc v nouzi atd.). 

14. Aktivity, které v obci pořádají nebo by mohly pořádat spolky a sdružení: ● 
o volnočasové aktivity  

o kreativní tvorba (tematické vyrábění, ruční práce, apod.) 
o prezentace (promítání fotografií ze společných akcí, výletů aj.). 
o kluby (např. klub žen aj.). 
o aktivity podporující zdravé tělo i mysl (např. břišní tance, jóga, pilates aj.). 
o společenské události (sezónní a tematické akce - rozsvícení stromku, vítání jara, 

dožínky, obecní slavnosti aj.). 
o jiné……………………………. 

o schůzky a akce spolků 
o sportovní soutěže 
o kulinářské soutěže 
o schůze 
o jiné……………………………. 

15. Co by podle vás mělo komunitní centrum nabídnout? ● 
o zvýšení kontaktu se spoluobčany 
o pomoc s řešením společných problémů 
o zlepšení sociální situace jednotlivců a začlenění do komunity 
o sociální poradenství a jiné odborné poradenství 
o společné aktivity 
o stmelení občanů 
o nemám žádné očekávání 

16. Jaký zdroj informací o dění v obci využíváte nejčastěji? ● 
o Obecní noviny 
o Setkávám se s ostatními na frekventovaném místě (obchod, pošta, hospoda apod.) 
o Hlášení rozhlasu 
o Webové stránky obce 
o Vývěska obce 
o Zasedání zastupitelstva 
o Sociální sítě 
o Jiné………………… 


